
Unità Territoriale di Macerata

OGGETTO:  annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della
trascrizione di atto di vendita di proprietario non intestatario (art. 2688 c.c.)
RP F823154W del 11/05/2023 veicolo targato DH298BV

DETERMINAZIONE N.  5  DEL   12/10/2023   

Il Responsabile del Procedimento Dott.ssa Quinto Brigida, 
Responsabile dell'UT ACI di Macerata

 Visto che in data 15 maggio 2023 è stata convalidata erroneamente  da dipendente
dell'Unità Territoriale di  Macerata la formalità di  trascrizione di  atto di  vendita di
proprietario  non  intestatario  (art.  2688  c.c.)   effettuata  sul   veicolo  targato
DH298BV; 

Vista la segnalazione tramite ticket n. 6871856C del 07/09/2023 dell' ASSICENTER
snc di Pappalardo F.G. e Privitera Innocenza R.R.;

Verificato che, da un'analisi accurata del fascicolo digitale, nell'atto di vendita, per
errato inserimento, sono stati  invertiti  i  ruoli  del venditore e dell'  acquirente, con
conseguente discordanza tra dati anagrafici  e firma del sottoscrittore (venditore);

Ritenuto che:

● la  richiesta di trascrizione  non avrebbe dovuto essere  convalidata   da questo
Ufficio   PRA in  quanto  i  dati  anagrafici  del  venditore  inseriti  nell'atto  non
corrispondono alla firma apposta dal soggetto sottoscrittore;

 
● che alle interessate Giuseppa Marulli e Barbara Parmentola in data 11/09/2023

con Racc.a/r  prot n. 1365/23 e 1366/23   è stata data comunicazione di avvio del
procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8  L. n. 241/1990; 

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio in autotutela della formalità  di trasferimento di proprietà di
proprietario non intestatario relativa al veicolo  targato DH298BV  RP F823154W
del 11/05/2023,   convalidata da questo Ufficio   PRA  in data 15/05/2023 e   a tale
fine  autorizza  gli  interventi  operativi  e  procedurali  necessari  nell’Archivio  PRA
secondo le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376/23 del 21/06/23.

   IL RESPONSABILE UT
     Dott.ssa Brigida Quinto                

00185 – Roma
Telefono 06.49981
C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001


		2023-10-12T13:18:57+0200
	Brigida Quinto




